

اخبار

وعدۀ رییس سازمان هواپیمایی کشور:

بلیت هواپیما ارزان می‌شود

تورج دهقانی زنگنه گفت؛ در نشست مشترک با اعضای کمیسیون عمران مقرر شد که سازمان هواپیمایی نشست‌ی را برای آنالیز هزینه‌های ایرلاین‌ها برگزار کرده تا پس از آن، شورای عالی هواپیمایی نرخ نامه جدید را اعلام رسمی کند.ان‌شاءالله قیمت‌کنونی بلیت هواپیما کاهش خواهد یافت.

رییس سازمان هواپیمایی کشور با اشاره به برگزاری نشست مشترک با اعضای کمیسیون عمران مجلس، رئیس و دبیر انجمن صنفی فائتر خدمات مسافرتی، معاون سازمان حمایت ز مصرف کنندگان و تولیدکنندگان و روسای شرکت‌های هواپیمایی، گفت: در نشست دیروز موضوع افزایش قیمت بلیط هواپیما مورد بحث و بررسی قرار گرفت و دغدغه‌های نمایندگان مجلس در این رابطه استماع شد.

معاون وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: در نشست دیروز مقرر شد که سازمان هواپیمایی نشست‌ی را برای بررسی و آنالیز هزینه‌های ایرلاین‌ها و قیمت‌های درخواستی آن‌ها برگزار کند تا پس از آن، شورای عالی هواپیمایی نرخ نامه جدید پروازهای هوایی را اعلام رسمی کند.ان‌شاءالله قیمت‌کنونی بلیط هواپیما کاهش خواهد یافت.

تعیین کف قیمتی از سوی ایرلاین‌ها غیرقانونی است
وی با اشاره به تخلف ایرلاین‌ها در بالا بردن کف قیمت بلیط هواپیما، گفت: سازمان هواپیمایی به هیچ وجه قائل به کف و سقف قیمتی نیست، ما می‌گوییم که بازار و نظام عرضه و تقاضا باید قیمت را تعیین کند. از این رو تعیین کف قیمتی از سوی ایرلاین‌ها غیرقانونی بوده و سازمان هواپیمایی با آن‌ها برخورد خواهد کرد.

حل ۹۰درصدی مشکل روغن خوراکی

دبیر انجمن صنفی صنایع روغن نباتی ایران گفت: گرانی روغن در کشور مربوط به روغن‌های نیمه‌جامد است و خوشبختانه ۹۰درصد مشکل روغن مایع خانوار برطرف شده‌است.

امیر هوشنگ ببرشک ابراز کرد: خوشبختانه ۹۰درصدمشکل روغن مایع خانوار برطرف شده و این کالا در تمامی فروشگاه‌های زنجیره‌ای سراسر کشور موجود است.

وی اظهارداشت: توزیع روغن مایع خانوار در سوپرمارکت‌ها وفروشگاه‌های محلی نیز آغاز شده‌است.

دبیر انجمن صنفی صنایع روغن نباتی ایران گفت: اگر بانک مرکزی بنا به فوئی که داده‌است طی همین هفته ارزهای قابل انتقال را تخصیص دهد و مواد اولیه از گمرکات ترخیص شود برای ۱۰ تا ۱۲ روز آینده مشکل تأمین روغن نیمه‌جامد هم در کشور برطرف خواهد شدوی در ادامه افزود: گزاری‌ی تا به امروز راجع به کارخانه‌های تولیدی روغن نباتی در کشور وجود نداشته‌است که بخواهد بالاتر از قیمت محصول خود را بفروشند. ببرشک تصریح کرد: تمامی روغن‌هایی که در بازار وجود دارد تولیدی همین کارخانه‌هاست و با قیمت‌های مصوب سازمان حمایت که رویشان درج شده‌است در حال توزیع‌اند. وی ضمن اشاره به اینکه قیمت روغن نباتی به‌صورت رسمی در روزهای اخیر هیچ تغییری نداشته‌است، ادامه داد: دستگاه‌های نظارتی باید با گرانفروشان برخورد جدی داشته باشند.

تصویب ممنوعیت صادرات مرغ تا اطلاع ثانوی

ستاد تنظیم بازار کشور به منظور کنترل بازار مرغ و جلوگیری از روند افزایشی قیمت آن در توافق انجام شده بین وزارت صمت و وزارت جهاد کشاورزی تصمیم بر ممنوعیت صادرات مرغ از اول آبان ماه تا اطلاع ثانوی گرفت.ستاد تنظیم بازار کشور به منظور کنترل بازار مرغ و جلوگیری از روند افزایشی قیمت آن در توافق انجام شده بین وزارت صمت و وزارت جهاد کشاورزی تصمیم بر ممنوعیت صادرات مرغ از اول آبان ماه تا اطلاع ثانوی گرفت.در جلسه اخیر ستاد تنظیم بازار همچنین مصوب شد با توجه به روند افزایش قیمت گوشت قرمز و درخواست انجمن صنفی گاوداران مبنی بر اختصاص فضای مناسب برای عرضه گوشت گرم (دام سبک و سنگین) با قیمت مناسب، مقرر شد کمیته‌ای با مسئولیت دبیرخانه تنظیم بازار و با حضور نمایندگان سازمان‌های حمایت، میادین میوه و تره بار شهرداری تهران، اتحادیه و انجمن ذبیرط در خصوص در اختیار گذاشتن بارانداز و فضای مناسب توسط سازمان میادین میوه و تره بار جهت عرضه گوشت گرم اقدام شود.

۱۸ آبان سالروز تأسیس صنایع شیر ایران(پگاه)

با انتخاب شما ۶۶ ساله شدیم

افتخار پگاه به عنوان نخستین شرکت لبنی ایران، این است که باهدف ارتقای سلامت مردم ایران تاسیس شد و در ۷دهه عمر خود همواره پیشتاز بهبود کیفیت و تنوع محصولات لبنی در ایران بوده‌است.

به گزارش روابط عمومی شرکت صنایع شیر ایران(پگاه)، افتخار پگاه به‌عنوان نخستین شرکت لبنی ایران، این است که باهدف ارتقای سلامت مردم ایران تاسیس شد و در ۷دهه عمر خود همواره پیشتاز سلامت کیفیت و تنوع محصولات لبنی در ایران بوده‌است. ۱۸ سالروز افتتاح شرکت صنایع شیر ایران(پگاه) بر پگاهی‌های سراسر ایران و بر تلاشگران ۷نسل گذشته مبارک باد سلامتی سبک زندگی بگاهی‌هاست.

عباسعلی کدخدایی از بررسی جزء به جزء منابع مالی درنظر گرفته شده برای طرح پرداخت یارانه کالاهای اساسی در این شورا خبر داد وگفت: اگر این منابع قابل تحقق نباشد، طرح «رد» خواهد شد.

کدخدایی درباره نحوه مواجهه شورای نگهبان با مصوبه اخیر مجلس در خصوص الزام دولت به پرداخت یارانه کالاهای اساسی و احتمال رد یا تأیید آن از منظر حقوقی، اظهار داشت: اینکه مجلس به دنبال تصویب قوانینی است که با معیشت مردم مرتبط است، اقدام خوبی است و ما اصل این ایده را تأیید می‌کنیم؛ اما این نکته را هم باید توجه داشت که شورای نگهبان دو ابزار و معیار بیشتر ندارد؛ یکی موازین شرع و دیگری قانون اساسی.

وی ادامه داد: طبیعتاً نمایندگان مجلس یا هر فردی خارج از شورای نگهبان انتظار دارند ما اجازه ندهیم خلاف قانون اساسی یا موازین شرع، مصوبه‌های مجلس تصویب شود.

جلساتی که شورای نگهبان با طراحان طرح برگزار کرد

سختگوی شورای نگهبان یادآور شد: تا کنون چند جلسهای با نمایندگان طراح این طرح در شورای نگهبان برگزار کرده‌ام، نکاتی که احیاناً محل ایراد بود، به آنها یادآوری شده‌است؛ مانند قانون انتخابات، وقتی این طرح‌ها در مجلس بررسی می‌شود، در حین مذاکرات و پیشنهادهای نمایندگان نیز قطعاً با تغییراتی روبه رو خواهد شد.

احتمال ایراد اصل ۷۵ به مصوبه یارانه کالاهای اساسی

وی یکی از ایرادات شورای نگهبان به مصوبه یارانه کالاهای اساسی مجلس را ایراد اصل ۷۵ قانون اساسی عنوان کرد و گفت: ما در شورای نگهبان به نمایندگان تذکر دادیم که در برابر هزینه ثابتی که ایجاد می‌شود، درآمد ثابتی هم در نظر گرفته شود؛ به عبارت دیگر، محل تأمین اعتبار این هزینه‌ها، باید یک «منبع واقعی» باشد.

کدخدایی با طرح این سوال که آیا فروش اموال دولت، می‌تواند یک منبع واقعی باشد یا خیر؟، افزود: باید دید منبعی مانند فروش اموال دولت، می‌تواند تکلفوی هزینه مصوب در این طرح (۳۰ هزار میلیارد تومان) را بدهد یا نه.

وی با اشاره به مذاکرات شورای نگهبان با نمایندگان طراح طرح تأمین کالاهای اساسی، اظهار کرد: همه این موارد باید در شورای نگهبان مورد بحث قرار گیرد تا ببینیم آیا می‌توان به چنین مواردی «منبع واقعی» اطلاق کرد یا خیر؛ در حال حاضر نمی‌توانم نکته‌ای در این خصوص به صورت قطعی اعلام کنم؛ چون مصوبه هنوز برای شورای نگهبان ارسال نشده‌است.

سختگوی شورای نگهبان با بیان اینکه این شورا، به محض دریافت مصوبه تأمین کالاهای اساسی از مجلس، نظراتش را صریح و شفاف اعلام می‌کند، بیان کرد: اگر منابع این طرح به گونه‌ای باشد که تأمین‌کننده

 معاون دفتر توزیع و تنظیم بازاروزارت صمت طرح کرد
کاهش قیمت کالاهای اساسی تا ۱ماه آینده
معاون دفتر توزیع و تنظیم بازار وزارت صمت گفت: قیمت برنج، روغن و کره به دلیل تأمین با ارز نیمایی با نوسانات ارزی تغییر می دهد.سعید عباسی صارمی – معاون دفتر توزیع و تنظیم بازار وزارت صمت – عنوان کرد: ما در دفتر برنامه ریزی تأمین توزیع و تنظیم بازار کالای اساسی کشور و در چند بخش به نمایندگی از تنظیم بازار اقداماتی را انجام می دهیم اما اصلی ترین کار ما تأمین کالا بر اساس نیاز کشور به کالای اساسی است، نسبت به تأمین با اولویت داخلی اقدام می کنیم. جهاد کشاورزی نسبت به برآورد تولید اقدام می کند و ما بر اساس برنامه ریزی کسری ها را برای واردات انجام می دهیم که نیاز به هماهنگی با بانک مرکزی و سازمان استاندارد، وزارت بهداشت، سازمان غذا و دارو و سازمان دفع آفات است که انجام شود. وی در یک برنامه تلویزیونی به روز تازه افزود: امسال

در حالی به دنبال مصوبات اخیر برای تسهیل ترخیص کالاهای دیو شده در گمرک و بنادر ، ترخیص این کالاها در دستور کار قرار گرفته است که طبق اعلام معاون فنی گمرک، در حال حاضر حدود ۷،۲ میلیون تن کالای اساسی و غیراساسی و همچنین ۹۹ هزار کانتینر در گمرکات و بنادر موجود است.

به گزارش اقتصاددانلین به نقل از ایسنا، طی مدت اخیر و با توجه به اهمیت ترخیص کالاهای دیو شده در گمرک و بنادر مصوباتی در راستای تسهیل ترخیص این کالاها صادر شد که بعد از ابلاغ آن به دستگاه‌های مربوطه از دیروز (۱۸ آبان‌ماه) صاحبان کالا می‌توانند در چهارچوب ضوابط تعیین شده نسبت به ترخیص کالای خود اقدام کنند.

اما این‌که در آستانه ترخیص کالاهای موجود در گمرک و بنادر چه میزان کالای دیو شده وجود دارد، گزارشی است که مهرداد جمال اروغنی – معاون فنی گمرک – در گفت‌وگو با ایسنا آن را تشریح کرد.

طبق اعلام معاون فنی گمرک، در حال حاضر میزان موجودی کالاهای غیرکانتینری به هفت میلیون و ۳۵۱ هزار تن می‌رسد که سه میلیون و ۹۳۴ هزار تن آن را کالاهای اساسی و مابقی را کالاهای غیر اساسی تشکیل می دهد که تا ۸۰ درصد آن شامل مواد اولیه و ماشین آلات خطوط تولید است. همچنین ۹۹ هزار و ۲۹۴ کانتینر (TEU) نیز در گمرک و بنادر موجود است که تعداد کانتینرهای پر وارداتی به بیش از ۲۵ هزار باکس می رسد.

۴.۵ میلیون تن کالای اساسی در بنادر و شناورها

اما جزئیات موجودی کالاهای اساسی از این حکایت دارد که در حال حاضر در کنار ۳،۹ میلیون تن کالای موجود در گمرک و بنادر ۱۴ فروند شناور کنار اسکله قرار دارد که حاوی ۱۳۳ هزار و ۷۷۲ تن کالای اساسی شامل سویا، جو، گندم، ذرت ،دانه‌های روغنی، روغن خوراکی، برنج و روغن است.

همچنین ۱۷ فروند شناور در لنگرگاه منتظر تخلیه هستند که

سختگوی شورای نگهبان احتمال داد:

رد طرح پرداخت یارانه کالاهای اساسی



هزینه‌های طرح نباشد یا در ردیف اعتباری، برای آن منابع، مصرف دیگری هم در نظر گرفته شده باشد، طبیعتاً نمی‌تواند تأیید شورای نگهبان را اخذ کند.

احتمال استناد به استفساریه قدیمی شورای نگهبان برای مصوبه‌ای با این قلت های اساسی

کدخدایی در پاسخ به این پرسش که «آیا شورای نگهبان می‌تواند به استناد استفساریه شورای نگهبان از قانون اساسی که مجلس نمی‌تواند در سرجمع قانون بودجه تغییراتی ایجاد کند و هر گونه تغییر در قانون بودجه، نیازمند لایحه دولت است نه طرح نمایندگان، برای رد یا تأیید مصوبه «یارانه کالاهای اساسی» استناد کند؟ اظهار داشت: این استفساریه در دو نوبت مورد استناد قرار گرفت؛ یکی اواخر دهه ۷۰ بود که شورای نگهبان اعلام کرده بود مجلس نمی‌تواند تغییرات عمده‌ای در قانون بودجه، ایجاد کند؛ مورد دیگر هم در سال‌های اخیر که موضوع به هیئت عالی حل اختلاف راجع و سپس از شورای نگهبان درخواست تفسیر شد؛ شورای نگهبان هم مجدداً اعلام کرد که مجلس نمی‌تواند در مفاد قانون بودجه تغییری ایجاد کند که شاکله بودجه دستخوش دگرگونی شود.

وی ادامه داد: اگر مصوبه یارانه کالاهای اساسی هم در این حد باشد که به تشخیص شورای نگهبان، رقمش به گونه‌ای است که شاکله بودجه را تغییر می‌دهد، طبیعتاً ممکن است محل ایراد از این زاویه هم باشد؛ فارغ از اینکه مغایر اصل ۷۵ قانون اساسی باشد یا خیر.

مصوبه یارانه کالاهای اساسی، متمم قانون بودجه یا مغایر با شاکله بودجه؟

عضو حقوقدانان شورای نگهبان تصریح کرد: اگر تشخیص دهیم که این طرح می‌تواند در نقش متمم بودجه عمل کند، قطعاً متمم بودجه باید در شکل لایحه و از سوی دولت ارسال شود اما اگر متمم بودجه نباشد، باید منبع مالی آن از جایی تأمین شود.

وی خاطرنشان کرد: نمایندگان موافق این مصوبه تا کنون سه جلسه با برخی اعضای شورای نگهبان جلساتی درباره یارانه کالاهای

اساسی برگزار کرده‌اند این نکات هم به آنها یادآوری شده‌است؛ مجلس، مصوبه را هنوز به صورت رسمی به شورای نگهبان ارسال نکرده‌است؛ اگر نکاتی که به طراحان این طرح گوشزد شد، در مصوبه مجلس لحاظ نشده باشد، شورای نگهبان مجدداً مصوبه را به نمایندگان بازگشت خواهد داد تا نمایندگان آن را اصلاح کنند.

احتمال رد طرح مجلس در شورای نگهبان، در صورت اتمام اعتبارات منابع مذکور در مصوبه

کدخدایی در پاسخ به این پرسش که در حال حاضر، در مصوبه یارانه کالاهای اساسی، اگرچه ردیف‌های اعتباری برای اجرای این طرح دیده شده، اما ردیف‌های مذکور با کسری مواجه است، آیا شورای نگهبان می‌تواند با استناد به این کسری اعتبار، از تأیید مصوبه مذکور خودداری کند؟، تأکید کرد: بله ما در شورای نگهبان به چنین مواردی هم ایراد می‌گیریم؛ مثلاً مواردی بوده که ردیف اعتبار در مصوبه‌ای لحاظ شده سپس ما در شورای نگهبان به بررسی آن ردیف تأمین اعتبار در بودجه می‌پردازیم و میزان هزینه کرد آن ردیف اعتباری تا آن تاریخ را بررسی می‌کنیم که آیا چیزی از اعتبارات آن ردیف بودجه باقی مانده یا نه؟ از دولت هم کسب اطلاع و استعلام می‌کنیم؛ اگر برای آن ردیف بودجه چیزی باقی نمانده باشد، مطمئناً با مخالفت شورای نگهبان مواجه خواهد شد.

بر اساس طرح پرداخت یارانه کالاهای اساسی که اخیراً در مجلس تصویب شد دولت مکلف است به منظور تأمین بخشی از نیازهای معیشتی خانوارهای کشور به ویژه خانوارهای کم برخوردار از ابتدای ۶ ماه دوم سال ۹۹ به صورت ماهانه نسبت به تأمین پرداخت یارانه اعتبار خرید به هر فرد ایرانی شناسایی شده در طرح معیشتی خانوار افراد مشمول ردیف ۳۱ جدول تبصره ۱۴ قانون بودجه سال ۹۹ کل کشور به تعداد حداقل ۶۰ میلیون نفر از طریق واریز اعتبار به کارت یارانه نقدی سرپرست خانوار به مبلغ یک میلیون و ۲۰۰ هزار ریال برای هر یک از افراد سه دهک اول از جمله افراد تحت پوشش کمیته امداد، سازمان بهزیستی، رزمندگان معسر و افراد کمتر از حد متوسط و دستمزد به مبلغ ۶۰۰ هزار ریال به هر یک از افراد سایر دهک‌ها اقدام کند.

بسیاری از کارشناسان معتقدند اگرچه طرح مجلس در ظاهر منجر به بهبود معیشت خانوارها خواهد شد اما بدلیل اینکه منبع تأمین مالی طرح، قابل تأمین نیست، تورم را تشدید کرده و فشار معیشتی بر خانوارها را افزایش می‌دهد.

یک کارشناس اقتصادی پیشتر گفته بود: اجرای طرح تأمین کالاهای اساسی مصوب مجلس منجر به افزایش تورم خواهد شد و هزینه خانوارها به ازای هر نفر ماهانه حدود ۱۳۱ الی ۱۵۰ هزار تومان افزایش خواهد یافت.

شوند همینطور است. خیلی از کالاهای مان هم تغییر نوع کارایی داشتیم برنج و روغن و کره تغییر ارزی داشتیم و به ازای نیمایی تبدیل شده است و قیمت آن طبیعتاً متاثر از نوسانات ارزی است. اما در بخشی هم گران فروشی داریم ستاد تنظیم بازار که شنیه ها تشکیل می شود با تصمیمی برای تشدید بازرسی ها در کنار سازمان حمایت و صمت استان با همکاری توزیع تراش می شود گرانی کم شود. معاون دفتر توزیع و تنظیم بازار وزارت صمت خاطر نشان کرد: در اکثر کالاها بحث رقابت بازار را داریم، متأسفانه با افزایش نرخ ارز قیمت‌ها به سرعت اضافه می شود اما در کاهش نرخ اینطور نیست و خیلی تدریجی ارزانی رخ می دهد. من امیدوارم در یکی دو ماه کاهش قیمت‌ها به صورت گیرد. قیمت تخم مرغ در حال حاضر کم شده و برای اقلامی که قابلیت نگهداری ندارند معمولاً همین اتفاق رخ می دهد.

برای تأمین ۶۰ میلیون تن کالای اساسی برنامه ریزی صورت گرفته از این میان ۳۵ تا ۳۵ میلیون از محل کالاهای تولید داخلی تأمین می شود و حدود ۲۰ تا ۲۵ میلیون هم باید از طریق واردات تأمین شود تا الان علی رغم همه مشکلات تحریم ۱۵ میلیون واردات قطعی انجام شده و با توجه به موجودی که در بنادر است انشالله چیزی که لازم است از طریق واردات انجام می شود.

صارمی درباره کمپاب شدن و گرانی های گاه و بی گاه برخی کالاها نیز تصریح کرد: در برخی کالاها گرانی داریم و دربرخی گران فروشی، قیمت گوشت به دلیل اینکه قبلاً برای مدتی با ارز ۴۲۰۰ تأمین می شد ثابت بود اما بعد از مدتی برای حمایت از تولید داخل و مدیریت ارزی نوع ارز نیمایی شد و این باعث می شود قیمت متاثر از نرخ ارز شود، البته همه کالاهایی که با ارز نیمایی وارد می

موجودی کالاها در آستانه ترخیص میلیونی

حاوی ۵۵۳ هزار و ۷۵۵ تن کالای اساسی شامل ذرت، کنگاله سویا، دانه روغنی، حبوبات، ذرت و روغن است.

برای اساس، موجودی کالاهای اساسی به حدود ۴،۵ میلیون تن می‌رسد.

طبق گزارش معاون فنی گمرک، میزان موجودی کالاهای اساسی در بنادر نیز از این قرار است که در حال حاضر ۱۹۷ هزار و ۷۵۱ تن گندم، یک میلیون و ۹۳۵ تن ذرت، ۲۹۰ هزار و ۳۸۴ تن جو، ۳۵۲ هزار و ۲۲۲ تن سویا ۱۲۵ هزار و ۳۹۵ تن برنج، ۲۶۰ هزار و ۸۲۸ تن شکر، ۴۸۶ هزار و ۳۷۳ تن روغن خام، ۲۷۴ هزار و ۷۹۹ تن دانه‌های روغنی در بنادر وجود دارد.

دپوی ۴ میلیون تنی در بندر امام خمینی (ره)

در مجموع ۷،۲ میلیون تن کالای غیرکانتینری در بنادر موجود است که ۳،۹ میلیون تن آن کالای اساسی تشکیل می‌دهد که تفکیک موجودی هر بندر و کالای اساسی این نشان می دهد که در حال حاضر بیشترین موجودی کالاهای اساسی و غیراساسی با حدود چهار میلیون تن مربوط به بندر امام خمینی (ره) است که دو میلیون و ۸۴۱ هزار و ۶۴۴ تن آن را کالای اساسی تشکیل می دهد.

در سایر بنادر نیز موجودی کالا از این قرار است که در بندر شهید رجایی ۲،۵ میلیون تن شامل ۳۹۰،۵ هزار تن کالای اساسی، بندر انزلی ۱،۶۱۰ شامل ۱۱۱،۶ تن کالای اساسی، امیرآباد ۲۳۰،۷ هزار تن شامل ۲۹۵،۱ تن کالای اساسی، شهید باهنر ۱،۶ هزار تن با ۲۴۰ تن کالای اساسی، بوشهر ۲۱،۳ هزار تن با ۸۹۷ تن کالای اساسی، چابهار ۶۳،۴ هزار تن کالای اساسی، خرمشهر ۴۲،۴ هزار تن شامل ۶،۱ هزار تن کالای اساسی، بندر لنگه ۱۱،۳ هزار تن کالا با ۳،۳ هزار تن کالای اساسی، آبادان ۶،۱ هزار تن کالا، نوشهر ۱۵۵،۹ تن با ۱۵۴،۱ هزار تن کالای اساسی، فریدون‌کنار ۶۷،۳ هزار تن شامل ۵۵،۱ هزار تن کالای اساسی، استارا ۱۱،۶ هزار تن که تمام آن کالای اساسی است.

یک مقام مسؤل خبر داد:

ثبت سفارش کالاهای اساسی به یک هفته کاهش یافت

در بازار داخلی می‌شود.

مدیر کل دفتر امور خدمات بازرگانی وزارت صمت در مورد محدودیت‌های وارداتی تصریح کرد: محدودیت‌های اعمال شده به اندازه سال گذشته است اما اولویت ثبت سفارش ما، کالاهای اساسی، کالاهای ضروری و مواد اولیه تولید است. الگویی برای این موضوع تعریف شده؛ کالاهای گروه ۱ مثل جو، کنگاله ذرت، دانه‌های روغنی و روغن خام ارز ۴۲۰۰ تومانی می‌گیرند و به کالاهای گروه ۲ نیز ارز نیمایی اختصاص داده شده‌است. بنابراین اولویت ما گروه ۱ است که به نوعی از گروه ۱ به ۲ منتقل شدند، کالاهای گروه ۲۲ که مواد اولیه مورد نیاز خط تولید کارخانجات است، گروه ۲۳ تجهیزات خط تولید هستند.

وی افزود: ثبت سفارش نزدیک به ۲۰۰۰ کد تعرفه هم متنوع است و این در راستای حمایت از تولید داخلی و صیانت از منابع ارزی است، این کالاها شامل کالاهای ساخته شده مثل خودرو و کالاهایی رقیب تولید داخل هستند.

بیک زاده در مورد کارایی نهادهای نظارتی بازار گفت: برای نمونه وقتی قیمت روغن افزایش پیدا می‌کند گفته می‌شود که نظارتی وجود ندارد. اما اگر نگاه کارشناسی داشته باشیم، بعضی از این افزایش قیمت‌ها اجتناب‌ناپذیر است. نمی‌توانیم واحدهای تولیدی را مجبور کنیم که مواد اولیه را گران بخرند و کالای تولیدی خود را ارزان عرضه کنند.

اخبار

جزئیات محدودیت ها و ممنوعیت فعالیت اصناف از ۲۰ آبان اعلام شد

رئیس اتاق اصناف تهران با اشاره به محدودیت و ممنوعیت های جدید فعالیت اصناف از ۲۰ آبان گفت: ضمن ادامه تعطیلی مشاغل گروه ۴، واحدهای صنفی گروه شغلی ۲ مشمول محدودیت زمانی برای فعالیت می‌شوند.

به گزارش اتاق اصناف تهران، قاسم نوده فراهانی با تاکید بر لازم الاجرا بودن مصوبات ستاد ملی کرونا، اظهار داشت: طبق مصوبات اخیر ستاد ملی کرونا در شهر تهران به جز واحدهای صنفی مجاز، تمام صاحبان مشاغل گروه ۲ از روز ۲۰ آبان ماه باید ساعت ۱۸ واحدهای خود را تعطیل کنند؛ ضمن اینکه گروه‌های شغلی ۳ و ۴ همچنان تعطیل هستند.

رئیس اتاق اصناف تهران در خصوص آخرین تصمیمات ستاد ملی کرونا در ارتباط با نحوه فعالیت اصناف بیان کرد: پیش از این واحدهای صنفی گروه سه و چهار شامل تمامی آرایشگاه‌های زنانه، سالن‌های زیبایی، تالارهای پذیرایی، کافه‌ها، چایخانه‌ها و قهوه خانه‌ها در شهر تهران تعطیل بودند که همچنان تعطیلی آنها به قوت خود باقی است؛ ضمن اینکه تمام اصناف شامل گروه شغلی ۲ از روز ۲۰ آبان ماه باید ساعت ۱۸ واحدهای خود را تعطیل کنند تا بتوانیم زنجیره شیوع این بیماری را از بین ببریم.

فراهانی در خصوص صنوف مشمول گروه ۲ نیز گفت: مراکز خرید، پاساژها، مال‌های فروش غیرمواد غذایی، مراکز تهیه و طبخ غذا با پذیرش مشتری، مراکز فروش لوازم خانگی، قنادی و شیرینی فروشی‌ها، آب میوه و بستنی فروشی‌ها، آرایشگاه‌های مردانه، بازار فروش خودرو، فرش و موکت فروشی‌ها، خدمات چاپ دیجیتال، تزئینات داخلی ساختمان، کادویی فروشی‌ها، اسباب بازی فروشی‌ها، عمده فروشی و خرده فروشی پوشاک، پارچه فروشی‌ها، پرده سراه، مراکز فروش مبلمان، کیف و کفش، مراکز فروش لوازم التحریر، خیاطی و خرازی، اتیلیه و عکاسی‌ها، مشاوران املاک، فروشگاه‌های لوازم آرایشی و بهداشتی و مراکز فروش عرضه خشکبار و اجیل صنوف گروه شغلی ۲ هستند و از تاریخ ۲۰ آبان لغایت ۲۰ آذر حداکثر ساعت فعالیت آنها ساعت ۱۸ است.

وی با اشاره به اینکه با تعطیلی واحدهای صنفی در شهر تهران تردد و رفت و آمد شهروندان در سطح شهر بسیار کاهش می‌یابد، افزود: انتظار داریم تمام واحدهای صنفی مشمول مصوبه در تهران با رعایت کامل پروتکل‌های بهداشتی از ساعت ۱۸ فعالیت خود را تعطیل کنند، زیرا که مصوبات ستاد ملی کرونا برای تمام واحدهای صنفی در سطح کشور و تهران لازم الاجراست.

رئیس اتاق اصناف تهران ادامه داد: بر این اساس با واحدهای صنفی مشمول این مصوبه که بعد از ساعت ۱۸ در تهران باز باشند، برخورد قانونی خواهد شد. وی یادآورشد: بهترین راه برای مقابله با شیوع ویروس کرونا رعایت پروتکل‌های بهداشتی توسط همگان است تا جان افراد و شهروندان بیش از این به خطر نیافتد.

نوده فراهانی با بیان اینکه در این شرایط همه باید مردم را به رعایت پروتکل‌های بهداشتی دعوت کنند، اظهارداشت: در این صورت شاهد ریشه کن شدن این بیماری خطرناک در کشور خواهیم بود.

ایمپاسکو موفق به کسب جایزه ۳ ستاره پیشروان بهره وری شد

در هفتمین دوره جایزه ملی بهره وری معدن و صنایع معدنی، شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران موفق به کسب جایزه ۳ ستاره در بخش پیشروان بهره وری شد.

درهفتمین همایش جایزه ملی بهره وری معدن و صنایع معدنی ایران به صورت آنلاین، توسط سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران از ۲۵ شرکت بهره ور و ۹ پروژه بهره وری تقدیر شد. به گزارش روابط عمومی شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران، این شرکت مسبر بهره وری خود را از سال ۹۷ در بخش آغازگران بهره وری شروع کرد و در سال جاری توانست با یک چشم چشمگیر و ۳ پله رشد جایزه ۳ ستاره در بخش پیشروان بهره وری را از آن خود کند.

مجمعته‌های سرب و وری انگوران، کک سازی و پالایش قطران زرنند، سنگ آهن فلات مرکزی و البرز مرکزی نیز به عنوان مجمعته‌های تابعه شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران در هفتمین دوره جایزه ملی بهره وری معدن و صنایع معدنی موفق به کسب جایزه ۳ ستاره در بخش پیشروان بهره وری دریافت کند.

گفتنی است شرکت آلومینای جنوب و میدکو تندیس برنزی این همایش را در بخش پیشتازان بهره وری دریافت کردند. لازم به ذکر است جایزه ملی بهره وری معدن و صنایع معدنی ایران در ۳ بخش آغازگران، پیشروان و پیشتازان هر ساله از سوی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران برگزار می شود.